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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2020.11.20

3) 소재지
서울특별시 강남구 영동대로 511, 2802호 (삼성동, 트레이드타

워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2023.03.31 (단위: 원)

자산총계  145,994,668,832

부채총계  96,622,235,726

자본총계  49,372,433,106

자본금  25,400,000,000

5) 자산관리회사 에이치엘리츠운용㈜

6) 사무수탁회사 삼정KPMG AAS

7) 자산보관회사 엔에이치투자증권

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

회사에서 다음 각 호의 하나에 해당하는 사유가 발생한 경우에

는 해산한다. 

1. 존립기간을 정한 경우 존립기간의 만료

2. 주주총회의 해산결의

3. 합병

4. 파산

5. 법원의 해산명령 또는 해산판결

6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소

7. 법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또는

 등록이 거부된 경우

8. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한 경우

(2) 신용평가결과



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(주요 자산취득일 포함)
- 2020.11.20 회사설립(자본금 3억)
- 2020.11.26 자산관리위탁계약체결(투게더투자운용 주식회사)
                 일반사무위탁계약체결(삼정케이피엠지에이에이에스㈜)
                 자산보관위탁계약체결(엔에이치투자증권㈜)

- 2021.02.17 국토교통부 영업인가
- 2021.02.23 자산관리위탁계약 내용변경 (투게더투자운용 주식회사)
- 2021.02.24 유상증자 (증자 후 자본금 77.45억)

- 2021.02.25 부동산매매 완결일
매도인 : (주) 코크렙엔피에스제1호위탁관리부동산투자회사
매수인 : 주식회사 투게더한라시그마위탁관리부동산투자회사

- 2021.09.29 자산관리위탁계약 해지 (투게더투자운용 주식회사)
- 2021.09.29 자산관리위탁계약 체결 ((주)한라리츠운용)
- 2022.08.29 자산관리사 사명 변경 ((주)한라리츠운용)->에이치엘리츠운용(주))

나) 상호의 변경
  - 2022.04.07. 상호 변경 
(변경전) 투게더한라시그마위탁관리부동산투자회사 
(변경후) 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
  - 해당사항없음



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 김동기 1976.10.07 법우법인 구성
결격요건

해당없음

기타비상무

이사
김연희 1980.12.18 ㈜피데스에셋

결격요건

해당없음

기타비상무

이사
정현섭 1980.11.06 신안세무법인

결격요건

해당없음

감사 마상호 1968.12.15 진일회계법인
결격요건

해당없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2023.03.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 600,000 10,000 5,000

기명식 종류주 4,480,000 10,000 5,000

* 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

주식매수선택권: 해당사항 없음
의결권이 있는 주식 수 : 5,080,000 주
의결권이 제한된 주식 수 : 해당사항 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2020.11.
20 설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 0.00%

2021.02.
24 증자 보통주 600,000 10,000 5,000 3,000,000,000 3,300,000,000 1000.00%

2021.02.
24 증자 종류주 889,000 10,000 5,000 4,445,000,000 7,745,000,000 134.70%

2021.06.
18 증자 종류주 3,591,000 10,000 5,000 17,955,000,000 25,700,000,000 231.83%

2021.07.
01 감자 보통주 -60,000 5,000 5,000 -300,000,000 25,400,000,000 -1.17%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2023.03.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

대신증
권

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항없
음 종류주

1,500,00
0

1,500,00
0

(29.53%) (29.53%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2023.03.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 에스케이증
권 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 종류주 1,171,000 23.05%

2

한국증권금
융

(국제시그
마리츠전문
사모신탁)

내국인 대한
민국 기관 해당사항

 없음 종류주 749,000 14.74%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2023.03.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 12.50% 1,500,000 29.53% 종류주

주요주주 2 25.00% 1,920,000 37.80% 종류주

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
5 62.50% 1,660,000 32.68% 보통주/종류주

합계 8 100.00% 5,080,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

제55조    (이익의 배당) 
① 회사는 「상법」 제462조 제1항에 따른 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주에게
 배당하여야 한다. 이 경우 「상법」 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다. 
② 회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 「상법」 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제
32조가 정하는 바에 따라 해당 사업연도 감가상각비 상당액을 초과배당할 수 있다. 다만, 초과배당으로
 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함되지 아니한다. 초과배당은 현금으
로 하여야 한다. 
③ 회사가 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그
 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부
 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다. 이 경우 이사회 결의로 배당을 실시할 수 있다. 

제56조    (이익배당의 지급) 
① 배당금은 정기주주총회 또는 제52조 제5항에 따른 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료일
 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서 결정
한다.
② 회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 제52조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날부터 1개월 이내
에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아
니한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  4기 제  3기 제  2기 제  1기

당기순이익 1,649,190,425 1,820,657,369 1,474,701,834
391,550,5

94

상법상

배당가능이익
1,649,190,425 1,820,657,369 1,474,701,834

391,550,5

94

당기감가상각비 등 365,564,478 356,233,988 352,067,531
293,092,4

06

이익배당한도 2,014,754,903 2,176,891,357 1,826,769,365
684,643,0

00

배당금

보통주 545,570,544 732,858,482 358,802,244
400,448,7

55

종류주 1,467,967,119 1,444,032,874 1,467,967,119
284,194,2

45

주당

배당금

보통주 909 1,221 598 607

종류주 328 322 328 63



배당수익율 4.04% 4.37% 3.65% 2.73%

연환산배당율 8.01% 8.81% 7.25% 4.47%

※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 140,656 97.15 141,014 96.59
96.59

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 4,110 2.84 4,951 3.39 3.39

기타 자산 11 0.01 30 0.02 0.02

총계 144,777 100.00 145,995 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

*기타자산 구성내역(단위 : 원)
미수수익 :  8,176,635 / 선급금: 5,249,998 / 선급비용 :  16,266,569  
선급법인세 :  305,080 



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1
잠실시그

마타워
오피스

서울시 송파구 신천

동 7-19 시그마타

워

2021.02

.25

유동성 장기차

입금

 88,091,100,0

00 원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 잠실시그마
타워 105,501 35,163 1,901 1,552 141,014



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 잠실시그마타워 27,813.96 27,724.84 99.68% 26



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 국민은행 변동 3,764 4,605

정기예금 국민은행 0.01 121 121 만기 23.07

정기예금 신한은행 0.02 225 225 만기 24.03



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

미수수익 8 8

선급금 5 5

선급비용 16 16



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

매입 건물 잠실시그마타워
2023.02.1

5
542

리모델링

 비용

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 국민은행 변동 3,764 4,605

정기예금 국민은행 0.01 121 121

정기예금 신한은행 0.02 225 225

4. 기타 자산 변경내역

 



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 1,449,600,847 59.36%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익 989,804,190 40.53% 관리비 수입

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 2,444,429 0.10%

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 364,378 0.01% 연체료 등

총 수 익 2,442,213,844 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 잠실시그마타워 1,449,600,847 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택

의 종

류

주택형 총세대수
임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당평균

월임대료(원)
비고

자료가 없습니다.



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 국민은행 변동 2,191,433 2,444,429



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 184,664,183 11.93%

기타비용 721,971,944 46.64%

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 641,272,971 41.43%

총비용 1,547,909,098 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 잠실시그마타워 현금 기타자산 기타

분양원가

급여 900,000 900,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 144,777,063 144,777,063

부동산관리수수료
(PM,FM등) 299,080,990 299,080,990

자산보관수수료 4,999,998 4,999,998

일반사무
위탁수수료 8,749,998 8,749,998

기타지급수수료 8,000,000 8,000,000

유형자산
감가상각비 184,664,183 184,664,183

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 4,384,207 4,384,207

광고선전비

보험료 4,472,887 4,472,887

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비 49,243,130 49,243,130

청소비

수도광열비 204,268,827 204,268,827

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 1,844,842 1,844,842



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

에이치엘리츠운용㈜

- 취득수수료(VAT별도) : 1,100,000,000원
- 지급시기 : 
1) 투자대상자산을 취득한 날로부터 7일 이내 
:  770,000,000원
2) 투자대상자산을 취득한 날로부터 3개월 경과
한 후 7일 이내 : 330,000,000 원

성과보수(매입)

기본보수(운용)

(VAT 별도 ) 
- 제1~2결산기: 매결산기마다 보수대상금액의
 0.20%*1/2 
- 제3~4결산기: 매결산기마다 보수대상금액의
 0.30%*1/2 
- 제5~6결산기: 매결산기마다 보수대상금액의
 0.40%*1/2
- 제7결산기~청산시 
                    : 매결산기마다 보수대상금
액의 0.30%*1/2
- 추가관리수수료 (임대차계약 유지에 따른 관
리수수료)
: 500,000,000 원
i) 제 1 결산기 종료일로부터 5개월 경과한 후
 7일 이내 
: 금 100,000,000 원
ii) 제3결산기~제6결산기 : 매 결산기별로 매 결
산기 종료 후 7일 이내 금 100,000,000원

144,777,063

성과보수(운용)

기본보수(매각)
- 매각수수료(VAT별도): 매각금액(부가세별도
) 의 1.0% 
- 지급시기 : 처분일로부터 7일 이내

성과보수(매각)

- 매각성과수수료 : 부동산매각차익(부동산 매
각금액 - 부동산 취득가액)에서 매각수수료를
 차감한 금액의 15%
- 매각수수료 지급 시 함께 지급

사무수탁회사 위탁보수 삼정케이피엠지에이에이
에스㈜

- 운영기간 중 사무수탁수수료(VAT별도):
결산기 마다 17,500,000원
- 지급시기 : 결산기의 종료일로부터 7일 이내
 현금지급

8,749,998

자산보관회사 위탁보수 엔에이치투자증권 ㈜ - 운영기간의 자산보관수수료(VAT별도):
연간20,000,000원, 매 결산기 10,000,000원 4,999,998

시설관리회사 위탁보수 한라개발
- 92,395,820 /월
- 매월 20일 청구서 제출, 다음 달 10일까지
 지급

277,461,990

임대관리회사 위탁보수 젠스타
- 6,731,000 /월 (VAT 별도)
- 매월 20일 청구서 제출, 다음 달 10일까지
 지급

21,619,000

재산관리회사 위탁보수

합 계 457,608,049



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 5기 1분기 제 4기 2분기 제 4기 1분기 제 3 기 2분기

당해회사수익률 7.37 6.73 7.87 7.44

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 5 기 1 분기 기준일 2023.03.31 현재
전기 제 4 기 기말 기준일 2022.12.31 현재

회사명: 주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 5 (당)기 1 분기 제 4 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 4,981,081,768 3,896,188,828

1) 현금및현금성자산 4,605,437,386 3,764,346,952

2) 단기금융상품 345,646,100 121,022,100

3) 매출채권 0 2,029,633

4) 미청구공사 0 0

5) 미수수익 8,176,635 5,732,206

6) 분양미수금 0 0

7) 기타미수금 0 0

8) 선급금 5,249,998 0

9) 선급비용 16,266,569 2,752,857

10) 부가세대급금 0 0

11) 선급법인세 305,080 305,080

12) 단기대여금 0 0

13) 유가증권 0 0

14) 재고자산 0 0

용지 0 0

미성공사 0 0

완성주택 0 0

미완성주택 0 0

기타 0 0

15) 유동파생상품자산 0 0

16) 유동보증금 0 0

17) 매각예정 비유동자산 0 0

18) 기타유동자산 0 0

2. 비유동자산 141,013,587,064 140,880,875,247

1) 장기금융상품 0 224,624,000

2) 장기매출채권 0 0

3) 장기대여금 0 0

4) 유가증권 0 0

매도가능금융자산 0 0

만기보유금융자산 0 0

관계기업투자 0 0

종속기업투자 0 0

기타 0 0

5) 유형자산 141,013,587,064 140,656,251,247

토지 105,501,133,800 105,501,133,800

손상차손누계액(유형자산-토지) 0 0



기타(유형자산-토지) 0 0

건물 37,064,075,850 36,522,075,850

감가상각누계액(유형자산-건물) -1,551,622,586 -1,366,958,403

손상차손누계액(유형자산-건물) 0 0

기타(유형자산-건물) 0 0

건설중인자산 0 0

기타(건설중인자산) 0 0

기타유형자산 0 0

감가상각누계액(유형자산-기타유형
자산) 0 0

손상차손누계액(유형자산-기타유형
자산) 0 0

기타(유형자산-기타유형자산) 0 0

6) 투자부동산 0 0

토지 0 0

손상차손누계액(투자부동산-토지) 0 0

기타(투자부동산-토지) 0 0

건물 0 0

감가상각누계액(투자부동산-건물) 0 0

손상차손누계액(투자부동산-건물) 0 0

기타(투자부동산-건물) 0 0

건설중인자산 0 0

기타(건설중인자산) 0 0

기타 0 0

7) 무형자산 0 0

소프트웨어 0 0

회원권 0 0

기타 0 0

8) 비유동보증금 0 0

9) 비유동파생상품자산 0 0

10) 금융리스채권 0 0

110) 기타비유동자산 0 0

자 산 총 계 145,994,668,832 144,777,064,075

1. 유동부채 92,349,806,310 2,508,284,636

1) 매입채무 0 0

2) 초과청구공사 0 0

3) 분양선수금 0 0

4) 기타선수금 0 0

5) 선수수익 0 0

6) 미지급금 176,046,190 162,224,100

7) 미지급비용 186,884,013 398,962,620

8) 예수금 0 0

9) 부가세예수금 117,890,544 192,534,016

10) 미지급법인세 0 0

11) 미지급배당금 2,013,537,663 0

12) 단기차입금 0 0

13) 유동성장기차입금 88,091,100,000 0

14) 유동사채 0 0



15) 유동보증금 1,764,347,900 1,754,563,900

16) 유동파생상품부채 0 0

17) 유동충당부채 0 0

18) 기타유동부채 0 0

2. 비유동부채 4,272,429,416 91,777,113,416

1) 장기매입채무 0 0

2) 장기미지급금 0 0

3) 장기차입금 0 87,494,900,000

4) 비유동사채 0 0

5) 비유동보증금 4,272,429,416 4,282,213,416

6) 비유동파생상품부채 0 0

7) 순확정급여채무 0 0

8) 비유동충당부채 0 0

9) 기타비유동부채 0 0

부  채  총  계 96,622,235,726 94,285,398,052

1. 자본금 25,400,000,000 25,400,000,000

1) 보통주자본금 3,000,000,000 3,000,000,000

2) 종류주자본금 22,400,000,000 22,400,000,000

2. 자본잉여금 24,445,086,760 24,445,086,760

1) 주식발행초과금 24,445,086,760 24,445,086,760

2) 기타 0 0

3. 자본조정 0 -1,217,240

1) 주식할인발행차금 0 0

2) 기타 0 -1,217,240

4. 기타포괄손익누계액 0 0

1) 유가증권평가손익 0 0

2) 파생상품평가손익 0 0

3) 표시통화환산손익 0 0

4) 재평가잉여금 0 0

5) 기타 0 0

5. 이익잉여금(결손금) -472,653,654 647,796,503

자  본  총  계 49,372,433,106 50,491,666,023

부 채 및 자 본 총 계 145,994,668,832 144,777,064,075



Ⅱ. 손익계산서

당기 제5기1 분기 시작일 2023.01.01 종료일 2023.03.31
전기 제4기1 분기 시작일 2022.07.01 종료일 2022.09.30

회사명: 주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 5 (당)기 제 4 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 2,439,405,037 2,439,405,037 2,575,954,276 2,575,954,276

1) 분양수익 0 0 0 0

2) 임대료수익 1,449,600,847 1,449,600,847 1,596,979,745 1,596,979,745

3) 관리비수익 989,804,190 989,804,190 978,974,531 978,974,531

4) 부동산평가수익 0 0 0 0

5) 배당금수익 0 0 0 0

6) 금융리스이자수익 0 0 0 0

7) 기타영업수익 0 0 0 0

Ⅱ. 영업비용 915,386,125 915,386,125 982,367,504 982,367,504

1) 분양원가 0 0 0 0

2) 급여 900,000 900,000 900,000 900,000

3) 상여 0 0 0 0

4) 퇴직급여 0 0 0 0

5) 복리후생비 0 0 0 0

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 144,777,063 144,777,063 108,421,344 108,421,344

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 299,080,990 299,080,990 297,654,990 297,654,990

8) 자산보관수수료 4,999,998 4,999,998 4,999,998 4,999,998

9) 일반사무위탁수수료 8,749,998 8,749,998 8,749,998 8,749,998

10) 기타지급수수료 8,000,000 8,000,000 40,245,000 40,245,000

11) 유형자산감가상각비 184,664,183 184,664,183 182,782,239 182,782,239

12) 투자부동산감가상각비 0 0 0 0

13) 무형자산감가상각비 0 0 0 0

14) 세금과공과 4,384,207 4,384,207 88,041,474 88,041,474

15) 광고선전비 0 0 0 0

16) 보험료 4,472,887 4,472,887 4,522,557 4,522,557

17) 임차료 0 0 0 0

18) 교육훈련비 0 0 0 0

19) 여비교통비 0 0 0 0

20) 통신비 0 0 0 0

21) 수선유지비 49,243,130 49,243,130 46,397,840 46,397,840

22) 청소비 0 0 0 0

23) 수도광열비 204,268,827 204,268,827 197,842,245 197,842,245

24) 대손상각비 0 0 0 0

25) 접대비 0 0 0 0

26) 판매촉진비 0 0 0 0

27) 이자비용 0 0 0 0

28) 금융리스이자비용 0 0 0 0

29) 기타영업비용 1,844,842 1,844,842 1,809,819 1,809,819

Ⅲ. 영업이익 1,524,018,912 1,524,018,912 1,593,586,772 1,593,586,772



Ⅳ. 영업외수익 2,808,807 2,808,807 2,557,525 2,557,525

1) 이자수익 2,444,429 2,444,429 2,502,038 2,502,038

2) 배당금수익 0 0 0 0

3) 유가증권관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

4) 파생상품관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

5) 유형자산관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

6) 투자부동산관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

7) 외화환산이익 0 0 0 0

8) 외환차익 0 0 0 0

9) 충당부채환입 0 0 0 0

10) 기타영업외수익 364,378 364,378 55,487 55,487

Ⅴ. 영업외비용 632,522,973 632,522,973 643,141,994 643,141,994

1) 이자비용 632,522,973 632,522,973 643,141,985 643,141,985

2) 유가증권관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

3) 파생상품관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

4) 유형자산관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

5) 투자부동산관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

6) 외화환산손실 0 0 0 0

7) 외환차손 0 0 0 0

8) 기부금 0 0 0 0

9) 충당부채전입 0 0 0 0

10) 기타영업외비용 0 0 9 9

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 894,304,746 894,304,746 953,002,303 953,002,303

Ⅶ. 법인세비용(수익) 0 0 0 0

Ⅷ. 당기순이익(손실) 894,304,746 894,304,746 953,002,303 953,002,303

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

1) 확정급여채무 관련 기타포괄손익 0 0 0 0

2) 유가증권 관련 기타포괄손익 0 0 0 0

3) 기타의 기타포괄손익 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 894,304,746 894,304,746 953,002,303 953,002,303

ⅩⅠ. 주당이익 176 176 188 188

※ 위 주당이익은 의결권이 있는 주식 수로 계산됨(5,080,000 주)



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

주석 참조 

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제 5 기 반기 2023년 03월 31일 현재

제 4 기        2022년 12월 31일 현재

회사명 : 주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사

1. 일반사항

1-1. 회사의 개요

 

주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법

에 따른 위탁관리부동산투자회사로서 부동산의 취득ㆍ개발ㆍ개량 및 처분, 부동산관

리, 부동산의 임대차 등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배

당함을 목적으로 2020년 11월 20일에 설립되었으며, 당반기말 현재 회사는 서울특 

별시 강남구에 소재하고 있습니다. 

회사의 사업연도는 매년 1월 1일에 개시하여 6월 30일에 종료하고, 매년 7월 1일에 

개시하여 12월 31일에 종료합니다. 단, 최초 사업연도는 설립일(2020년 11월 20일) 

로부터 2021년 6월 30일까지입니다.
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1-2.  회사의 개황

구    분 내      용

회  사  명 주식회사 에이치엘제일호위탁관리부동산투자회사

설립연월일 2020년 11월 20일

대  표  자 김  동  기

본점소재지 서울특별시 강남구 영동대로 511, 2802 호

목 적 사 업

회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 해당하

는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목적으로하며,

그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산 투자회사법 또는 다른 

관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업무를 영위할 수 없다. 

1. 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분 

2. 부동산의 관리 

3. 부동산의 임대차 및 전대차

4. 증권의 매매

5. 금융기관에의 예치

6. 지상권, 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분 

7. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 

수익권의 취득, 관리, 처분

8. 부동산개발사업을 목적으로 하는 법인 등 부투법 시행령 제17조의2 제1항 

각 호에 해당하는 자에 대하여 부동산에 대한 담보권 설정 등 부투법 시행령 

제17조의2제2항에서 정한 방법에 따른 대출, 예치

9. 위 각 호에 부수하는 업무
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당반기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위 : 천원)

구분 보통주 종류주 합계

발행주식수(주) 600,000 4,480,000 5,080,000

1주당 액면금액 5 5 5

납입자본금 3,000,000 22,400,000 25,400,000

<전기말>

(단위 : 천원)

구분 보통주 종류주 합계

발행주식수(주) 600,000 4,480,000 5,080,000

1주당 액면금액 5 5 5

납입자본금 3,000,000 22,400,000 25,400,000
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당반기말 및  전기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위 : 천원)

주주 주식의종류 주식수(주) 금액(천원) 지분율(%)

(주)국보디자인 보통주식 100,000 500,000 1.97%

에이치엘홀딩스(주) 보통주식 500,000 2,500,000 9.84%

(주)딜라이트룸 제1종 종류주 60,000 300,000 1.18%

(주)한국투자저축은행 제1종 종류주 500,000 2,500,000 9.84%

(주)한화저축은행 제1종 종류주 500,000 2,500,000 9.85%

SK증권(주) 제1종 종류주 1,171,000 5,855,000 23.05%

대신증권(주) 제1종 종류주 1,500,000 7,500,000 29.53%

한국증권금융(주) 제1종 종류주 749,000 3,745,000 14.74%

합계 5,080,000 25,400,000 100.00%

<전기말>

(단위 : 천원)

주주 주식의종류 주식수(주) 금액(천원) 지분율(%)

(주)국보디자인 보통주식 100,000 500,000 1.97%

에이치엘홀딩스(주) 보통주식 500,000 2,500,000 9.84%

(주)딜라이트룸 제1종 종류주 60,000 300,000 1.18%

(주)한국투자저축은행 제1종 종류주 500,000 2,500,000 9.84%

(주)한화저축은행 제1종 종류주 500,000 2,500,000 9.85%

SK증권(주) 제1종 종류주 1,171,000 5,855,000 23.05%

대신증권(주) 제1종 종류주 1,500,000 7,500,000 29.53%

한국증권금융(주) 제1종 종류주 749,000 3,745,000 14.74%

합계 5,080,000 25,400,000 100.00%
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1-3. 자본잉여금

회사의 당반기말 및 전기말 현재 자본잉여금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

주주
당반기말 전기말

대금납입액 자본금 주식발행초과금 대금납입액 자본금 주식발행초과금

유상증자 50,800,000 25,700,000 24,445,087 50,800,000 25,700,000 24,445,087

유상감자 - (300,000) - - (300,000) -

합계 50,800,000 25,400,000 24,445,087 50,800,000 25,400,000 24,445,087

1-4. 이익준비금

회사는 2011년 5월 19일 개정되고, 공포한 날부터 시행된 부동산투자회사법 개정법 

률(법률 제10682호) 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 

규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.

1-5 . 종류주식

회사는 이천오백만(25,000,000)주를 넘지 않는 범위 내에서 보통주식에 대해 이익배

당 및 잔여재산 분배에 관하여 우선하는 주식(이하 "제1종 종류주식")을 발행할 수 있

습니다. 회사가 발행하는 제1종 종류주식은 의결권이 있습니다.

회사는 이익배당시에 제1종 종류주식에 대하여 1주당 1주의 발행가액의 연 6.5%(이

하 "우선배당률")의 비율로 해당 결산기의 보유기간에 대하여 일할 계산한 금액을 주

식수에 비례하여 동등하게 배당합니다. 그리고 제1종 종류주식 배당 후 남은 배당가

능이익이 있는 경우 보통주식에 대하여 주식수에 비례하여 동등하게 배당합니다. 

어느 결산기에 제1종 종류주식에 대한 이익배당이 우선배당률에 미치지 못한 경우에

는 누적된 미배당분을 다음 결산기의 이익배당 시에 우선적으로 제1종 종류주식에 

배당하고, 누적된 미배당분 및 당해 결산기의 우선배당률에 따른 배당이 다 이루어진

후 남은 이익을 보통주식에 배당합니다.
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회사의 청산 시에는 다음 각 호의 순서로 잔여재산을 분배합니다.

1) 제1종 종류주식에 대하여 누적된 미배당분이 있는 경우 그 미배당분을 제1종 종류

주식에 대하여 그 주식수에 비례하여 동등하게 분배

2) 제1종 종류주식에 대하여 발행가액 상당액에 달하는 만큼을 그 주식수에 비례하

여 동등하게 분배

3) 보통주식에 대하여 발행가액 상당액에 달하는 만큼을 그 주식수에 비례하여 동등

하게 분배

4) 위 각 호에 따라 분배하고 남은 잔여재산 중 20%는 제1종 보통주식에 대하여 그 

주식수에 비례하여 동등하게 분배하고, 나머지 80%는 보통주식에 대하여 그 주식수

에 비례하여 동등하게 분배
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2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한 회계처리 방

침은 다음과 같습니다.

2-1. 수익의 인식기준

회사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 

효익의 유입가능성이 매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다.

2-2. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-3. 유형자산의 평가 및 감가상각방법

회사는 유형자산을 구입원가 또는 제작원가에 당해 유형자산을 사용할 수 있도록 준

비하는데 직접 관련된 지출을 합한 금액의 취득원가로 평가하고 있으며, 현물출자, 

증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가액을 취득원가로 하고 있습니다. 또한, 회

사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 평가된 성능수준을 초과하

여 실질적으로 미래 경제적효익을 증가시키는 지출은 자본적 지출로 처리하여 당해 

자산의 원가에 가산하고, 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출

로 보아 당기비용으로 처리하고 있습니다.

한편, 유형자산에 대한 감가상각비는 아래의 내용연수에 따라 정액법에 의하여 계상

되고 있습니다.

구분 내용연수

건물 50년
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2-4. 납입자본

회사는 주식을 발행하는 경우 주식의 발행금액이 액면금액보다 크다면 그 차액을 주 

식발행초과금으로 하여 자본잉여금으로 처리하고, 발행금액이 액면금액보다 작다면 

그 차액을 주식발행초과금의 범위내에서 상계처리하고 미상계된 잔액이 있는 경우에

는 자본조정의 주식할인발행차금으로 처리하고 있습니다. 한편, 자본거래 비용 중 자

본거래가 없었다면 회피가능하고 자본거래에 직접 관련되어 발생한 추가비용에 대해

서는 관련된 법인세효과를 차감한 금액을 주식발행초과금에서 차감하거나 주식할인 

발행차금에 가산하고 있습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정 최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공 

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융 

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 제공(수취)한 대가에 금

융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융 상품의 공정가치는 시장

가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현 재가치평가기법을 포함)

을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취 한 대가에 금융상품이 

아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 따른 반대 급부(예를 들

어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금 의 조달과 사용의 연계

성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체 를 금융상품의 최초인

식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험 회피회계를 적용하는 

경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정가치의 변동을 당기손

익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해 금융자산의 취득 또

는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하 는 공정가치에 가

산 또는 차감하고 있습니다. 

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동 

종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 
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객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가 

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정 

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 법인세회계 

회사는 자산ㆍ부채의 장부가액과 세무가액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인 

세를 인식하는 경우, 가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세 관련 기업 

회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 

일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생이 거의 확실하여 절감효

과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다. 

이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 

재무상태표에 유동자산(유동부채) 또는 기타비유동자산(기타비유동부채)으로 분류하

고 있으며, 세무상결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상 

태표상 자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부채 

는 일시적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 

동일한 유동ㆍ비유동 구분내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 

표시하고 있습니다. 또한, 손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연 

법인세자산ㆍ부채의 변동액을 가감한 가액으로 인식하고 있으며, 자본계정에 직접 

가감되는 항목과 관련된 당기 법인세부담액과 이연법인세는 해당 자본계정에서 직접

가감하고 있습니다. 
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회사는 법인세법 제51조의2(유동화전문회사 등에 대한 소득공제) 규정에 근거하여 

배당가능이익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기

의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공

제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다

2-7. 부동산투자회사법상의 특칙적용  

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적 

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또 

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.

3. 금융상품의 구분 및 공정가치

당반기말 및 전기말 현재 금융자산의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

금융자산 범주 계정명
당반기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

상각후원가로 

측정하는 금융자산

현금및현금성자산(주1) 4,605,437 4,605,437 3,764,347 3,764,347

단기금융상품(주2) 345,646 345,646 121,022 121,022

장기금융상품(주2) - - 224,624 224,624

미수수익 8,177 8,177 5,732 5,732

매출채권 - - 2,030 2,030

금융자산 합계 4,959,260 4,959,260 4,117,755 4,117,755

(주1) 회사는 이자유보계좌 및 보험금계좌에 대하여 근질권을 제공하고 있습니다. 

(주2) 임대차보증금 반환청구권을 담보하기 위하여 임대차보증금을 채권최고액으로 하는 

예금질권이 설정되어 있습니다.
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당반기말 및 전기말 현재 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

금융부채 범주 계정명
당반기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

상각후원가로 

측정하는 금융부채

미지급금 176,046 176,046 162,224 162,224

미지급비용 186,884 186,884 398,963 398,963

임대보증금(유동) 1,764,348 1,764,348 1,754,564 1,754,564

임대보증금(비유동) 4,272,429 4,272,429 4,282,213 4,282,213

장단기차입금 88,091,100 88,091,100 87,494,900 87,494,900

금융부채 합계 94,490,807 94,490,807 94,092,864 94,092,864

4. 유형자산

4-1. 유형자산

당반기말 및 전기말 현재 취득대상부동산과 유형자산의 총 취득가액 및 장부가액 내

역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

종 류 
당반기말 전기말

취득가액 장부금액 취득가액 장부금액

토  지

   1. 서울특별시 송파구 신천동 7-19 105,501,134 105,501,134 105,501,134 105,501,134

건  물 　 　 　 　

   1. 서울특별시 송파구 신천동 7-19 37,064,076 35,512,453 36,522,076 35,155,117

합  계 142,565,210 141,013,587 142,023,210 140,656,251
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4-2. 유형자산의 장부가액 변동내역

당반기 및 전기 중 유형자산의 장부가액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당반기>

(단위: 천원)

종 류 반기초 취득 상각 당반기말

토  지 105,501,134 - - 105,501,134

건  물 35,155,117 542,000 (184,664) 35,512,453

합  계 140,656,251 542,000 (184,664) 141,013,587

<전기>

(단위: 천원)

구분 기초 취득 상각 기말

토지 105,501,134 - - 105,501,134

건물 34,833,682 687,000 (365,565) 35,155,117

합계 140,334,816 687,000 (365,565) 140,656,251
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5. 보유토지의 공시지가

당반기말 현재 회사가 보유한 토지의 장부금액과 공시지가는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

종 류 면적(㎡) 장부가액 공시지가

서울특별시 송파구 신천동 7-19 1,792 105,501,134 59,480,356

6. 보험가입의 내용 

당반기말 회사가 가입하고 있는 보험의 종류, 보험금액의 내용은 다음과 같습니다

(단위: 천원)

내용 부보금액 보험기간 연보험료

재물종합위험보장 53,899,982

2023.02.25~2024.02.25 17,987

기업휴지위험보장 18,800,000

일반배상책임위험보장

일반배상 50억원 한도

치료비 1인당 3백만원 한도

주차장 배상 1사고당 3억원 한도

7. 담보제공내역

당반기말 현재 차입금 등과 관련하여 제공한 담보내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 관련채무 채무금액 대출약정금액 담보설정금 담보권의종류 담보제공자산

(주)신한은행

유동성

장기차입금

27,091,100 30,000,000 36,000,000

근저당권 토지 및 건물

(주)대구은행 22,000,000 22,000,000 26,400,000

메트라이프생명보험(주) 16,000,000 16,000,000 19,200,000

산림조합중앙회 10,000,000 10,000,000 12,000,000

(주)하나저축은행 6,500,000 6,500,000 7,800,000

(주)SBI저축은행 6,500,000 6,500,000 7,800,000

합계 88,091,100 91,000,000 109,200,000

(주1) 회사는 상기 담보제공내역 이외에 이자유보계좌에 대하여 근질권을 제공하고 있습

니다.
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8. 차입금

당반기말 및 전기말 현재 회사의 차입금 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 이자율 만기일 당반기말 전기말 상환방법

(주)신한은행 2.70% 2024-02-25 27,091,100 26,494,900

만기일시상환

(주)대구은행 2.70% 2024-02-25 22,000,000 22,000,000

메트라이프생명보험(주) 2.70% 2024-02-25 16,000,000 16,000,000

산림조합중앙회 2.70% 2024-02-25 10,000,000 10,000,000

(주)하나저축은행 4.20% 2024-02-25 6,500,000 6,500,000

(주)SBI저축은행 4.20% 2024-02-25 6,500,000 6,500,000

합계 88,091,100 87,494,900

(주1) 상기 이자율은 고정이자율 입니다.

9. 금융부채

당반기말 및 전기말 현재 금융부채의 계약상 만기는 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위 : 천원)

구분 1년미만 1년이상~2년 미만 2년 이상 합계

미지급금 176,046 - - 176,046

미지급비용 186,884 - - 186,884

임대보증금 1,764,347 474,317 3,798,113 6,036,777

88,091,100 - - 88,091,100

합계 90,218,377 474,317 3,798,113 94,490,807
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<전기말>

(단위 : 천원)

구분 1년미만 1년이상~2년 미만 2년 이상 합계

미지급금 162,224 - - 162,224

미지급비용 398,963 - - 398,963

임대보증금 1,754,564 259,478 4,022,736 6,036,777

장기차입금 - 87,494,900 - 87,494,900

합계 2,315,751 87,754,378 4,022,736 94,092,864

10. 법인세비용 및 이연법인세자산(부채)

10-1. 당반기 및 전반기의 법인세부담액 및 법인세비용은 없습니다. 

10-2. 당반기 중 회사의 일시적차이의 증감내역은 다음과 같습니다

(단위 : 천원)

구분 당반기초 감소 증가 당반기말

미수수익 (5,732) (5,732) (8,177) (8,177)

감가상각부인액 344 - - 344

합계 (5,388) (5,732) (8,177) (7,833)

회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항, 동법시행령 제32조 및 정관 제54조 2항에 

따라 당기의 감가상각비 범위 내에서 당기순이익 및 과세소득, 자본적지출계획 및 배

당여력 현금보유액 등을 종합적으로 판단하여 이익을 초과하여 배당할 수 있으나 법

인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이

익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기 소득금액 

계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 향후 법인세부담액이 없을 것으로 예상되어 이연

법인세자산(부채)를 계상하지 아니하였습니다.
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11. 수수료비용

11-1. 자산관리수수료

회사는 에이치엘리츠운용(주)와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 임대차, 증권의

매매 등의 자산운용업무를 위탁하는 계약을 체결하였습니다. 이와 관련하여 회사는 

매 결산기마다 자산관리위탁계약에 따라 계산한 금액을 수수료로 지급합니다.

11-2. 자산보관위탁수수료

회사는 NH투자증권㈜와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산의 보관ㆍ관리업무 등에

대한 위탁계약을 체결하였습니다. 이와 관련하여 회사는 매 결산기마다 자산보관위

탁계약에 따라 계산한 금액을 수수료로 지급합니다.

11-3. 사무수탁수수료

회사는 삼정KPMG에이에이에스㈜와 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에

관한 사무 및 당해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 

체결하였습니다. 이와 관련하여 회사는 매 결산기마다 사무위탁계약에 따라 계산한 

금액을 수수료로 지급합니다.

11-4. 부동산 자산관리 수수료

회사는 ㈜젠스타메이트와 예산관리, 임대관리, 수지/손익관리, 세무관리, 회계관리 

서비스, 재산 인수/인계 관련 업무, 위험 및 안전관리 등의 업무에 대한 부동산 자산 

관리 위탁 계약을 체결하였습니다. 이와 관련하여 회사는 매월 자산관리위탁계약에 

따라 계산한 금액을 수수료로 지급합니다.

- 24 -



12. 포괄손익계산서 

당반기 및 전반기 회사의 포괄이익은 반기순이익과 동일합니다.

13. 현금흐름에 관한 사항

회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였으며, 당반

기 및 전반기의 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구  분 당반기 전반기

장기금융상품의 유동성 대체 224,624 121,022

장기차입금의 유동성 대체 88,091,100 -

14. 특수관계자와의 주요거래

14-1. 당반기 및 전반기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습

니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 당반기 전반기

에이치엘리츠운용(주) 자산관리수수료 144,777 108,421

14-2. 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 

내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 당반기말 전기말

에이치엘리츠운용(주) 미지급비용 144,777 326,843
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15. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

회사의 당반기 및 전반기 중 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습

니다.

(단위 : 천원)

구  분 당반기 전반기

급여 900 900

감가상각비 184,664 182,782

세금과공과 4,384 88,041

합계 189,948 271,723
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